
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione  n. 196 del  10/11/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 
 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 
 

 
 

OGGETTO: 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI SOGGETTI DEL TERZO 
SETTORE (SOCIETA' COOPERATIVE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE) INTERESSATI ALLA GESTIONE DEGLI INTERVENTI ATTUATIVI DEL 
"PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI 

PERSONE CON DISABILITA' GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE - DOPO DI NOI" DI CUI 
ALLA DGR 275 DEL 15/05/2023 

   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 
 

 
PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 3 del 13.10.2022 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 

Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore Generale 

dell’ASC “Solidalia” per il periodo 14 ottobre 2022 - 31 ottobre 2025 con disciplinare di incarico nel quale 

vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 

 

RICHIAMATI 

- La legge 112/2016 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave 

prive del sostegno familiare” crea una cornice normativa e strumenti giuridici finalizzati a garantire una 

continuità nel percorso di vita della persona disabile anche successivamente al venir meno delle figure 

genitoriali; 

- La DGR 275 del 15.05.2023 ha approvato il “Programma Operativo Regionale per la realizzazione 

degli interventi a favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare – Dopo di Noi” 

approvando anche il piano attuativo e indicando le modalità operative e gli interventi da realizzare 

nell’ambito delle politiche regionali in favore delle persone con disabilità e delle loro famiglie; 

- le Linee Operative Locali approvate dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale 14 di Romano 

di Lombardia con seduta del 02/11/2023 in attuazione del Programma Operativo Regionale per 

sviluppare modalità di realizzazione sulla base di quanto previsto dalla DGR 275/2023. 

 

VERIFICATO CHE:  

- si rende necessario istituire un elenco di soggetti del Terzo Settore (Società Cooperative Sociali, 

Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di Promozione Sociale) disponibili ed idonei ad avviare 

progetti in attuazione del “Programma Operativo Regionale per la realizzazione degli interventi a 

favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare – Dopo Di Noi” di cui alla DGR 275 

del 15/05/2023 e successive deliberazioni.; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

VISTI i D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001. 

 

DETERMINA 

 

 di indire l’apertura dell’Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di soggetti del Terzo Settore 

(Società Cooperative Sociali, Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di Promozione Sociale) 

disponibili ed idonei ad avviare progetti in attuazione del “Programma Operativo Regionale per la 

realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare – 

Dopo Di Noi” di cui alla DGR 275 del 15/05/2023 e successive deliberazioni; 

 

 di darne opportuna pubblicizzazione nel sito dell’ASC Solidalia; 



 

                                                                                                            

 

 

 

 di conservare il presente atto e i relativi allegati presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda 

Speciale Consortile SOLIDALIA per gli adempimenti gestionali. 

 

  
AALLLLEEGGAATTII::  

  

- Avviso Pubblico – Manifestazione di interesse 

- ALLEGATO A - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL 

D.P.R. 445/2000 

 

 
 
 
 

 
F.to                 

                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 

                 
 

 
 

 

 


